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Naukowy styl życia
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Uciekanie przed strachem grozi zaburzeniami
lękowymi

Dzieci, które unikają stresujących sytuacji, mogą być w przyszłości bardziej narażone na
rozwój zaburzeń lękowych - wykazała analiza przeprowadzona przez amerykańskich
psychologów, w której uczestniczyło ponad 800 dzieci w wieku od 7 do 18 lat.
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Wnioski opublikowano w piśmie "Behavior Therapy".

Naukowcy z Kliniki Mayo w Rochester opracowali dwie ankiety,
jedną dla dzieci, a drugą dla ich rodziców, w których znalazło się zaledwie po osiem pytań
dotyczących tendencji do unikania czynników wywołujących strach, np. odkładania konfrontacji na
później.

Kwestionariusze okazały się skutecznym narzędziem oceny ryzyka rozwoju zaburzeń lękowych. Po
roku obserwacji dzieci, które w większym stopniu unikały stresujących sytuacji były bardziej lękliwe
i narażone na rozwój lęków i fobii utrudniających normalne funkcjonowanie.

"Terapia poznawczo-behawioralna koncentruje się na zmniejszaniu częstotliwości zachowań
unikających. Opracowana przez nas metoda może pomóc ocenić, czy rezultaty tej terapii są zgodne
z naszymi oczekiwaniami" - mówi dr Stephen Whiteside, główny autor badań.

"Dzieci, które unikają sytuacji budzących strach nie mają okazji stawić im czoła i nauczyć się z nimi
radzić. W przypadku 25 lękliwych dzieci terapia poznawczo-behawioralna doprowadziła do
zredukowania zachowań unikających o połowę" - dodaje.

Źródło: http://www.pap.pl
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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